РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
24 августа 2018 г.                               №  50                                      х.Позднеевка
Об утверждении Перечня Муниципальных программ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Позднеевского сельского поселения согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу распоряжение № 31 от 16.08.2013г. «Об утверждении Перечня Муниципальных программ»
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой государственных программ Ростовской области, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Позднеевского сельского поселения

            С.В.Правдюкова

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
 Приложение

к распоряжению Администрации Позднеевского сельского поселения от 24.08.2018 № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Позднеевского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	 «Обеспечение общест-венного порядка и профилактика правонарушений»
	Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБ Линецкий С.В.
	обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	 «Развитие культуры»
	Директор МБУК ПСП ВР  «Позднеевский сельский Дом культуры» Красовская Т.А.
	сохранение объектов куль​турного наследия; формиро​вание единого культурного пространства;

	 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Горячих С.Ю.
	обеспечение экологической безопасности и сохранение природных экосистем;
 обеспечение снижения негативного воздействия отходов на окружающую среду

	 «Развитие физической культуры и спорта»
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Горячих С.Ю.
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности;

	 «Благоустройство Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
	Уличное освещение, организация и содержание мест захоронения, прочие мероприятия по благоустройству

	 «Формирование современной городской среды муниципального образования «Позднеевское сельское поселение» на 2018 -2022 гг.»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБ  Линецкий С.В
	формирование современной городской среды, содействие обустройству мест массового отдыха населения (парков Позднеевское сельское поселение)

	«Информационное общество»
	Инженер –администратор Олленбергер Е.В.
	развитие информационного общества